[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЕКАТЕРИНОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  30.01.2024 г. № 116

р.п. Екатериновка
 О резервировании рабочих мест для трудоустройства граждан, испытывающих трудности в поиске  работы на 2024 год
        В целях обеспечения дополнительных гарантий трудоустройства граждан, испытывающих трудности в поиске работы, в соответствии со ст.5, 25 Федерального Закона РФ "О занятости населения в Российской Федерации", руководствуясь Уставом Екатериновского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЮ:

         1. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и учреждений независимо от формы собственности:

- зарезервировать рабочие места для граждан, испытывающих трудности в поиске работы,  согласно приложению к настоящему постановлению (приложение 1);
- заключить договор о совместной деятельности с ТЦЗН по Екатериновскому району для трудоустройства граждан, испытывающих трудности в поиске работы.
         2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования), а также подлежит размещению на официальном сайте администрации Екатериновского муниципального района в сети «Интернет".

          3.  Контроль  за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
   Глава Екатериновского

   муниципального района                                                                 С.Б. Зязин

	                            Приложение                         к постановлению администрации

	        Екатериновского муниципального района

от «30»  января 2024 г. № 116

	Резервирование рабочих мест для трудоустройства граждан, испытывающих трудности

	в поиске работы, на 2024 год в Екатериновском муниципальном районе

	№ п/п
	Наименование                          предприятия (организации)
	Граждане, освобожден

ные из МЛС
	Моло

дежь

 до 18 лет
	Лица предпенсионного возраста
	Беженцы
	Граждане, уволен

ные с военной службы
	Члены семей граждан, уволен

ных с военной службы
	Одинокие родители
	Многодетные родители
	Черно-быльцы
	Выпускники в возрасте от 18 до 20 лет
	ВСЕГО
	Справочно сироты

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	1.

	           Итого

	Руководитель